
»% 

+ 

, Zo, + » nn 

y. > 2 LL 
' o > : : 

REBUBLICA" DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ñ z US u 

          

— Y 

RESOLUCION No.85-2- 3-1 "00952 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSTDERANDO 

*QUE el 27 de agosto de 1988 se ha otorgado ante el No- 
tario Séptimo del Cantón Guayaquil doctor Jorge Maldonado 
Rennella, la escritura pública de constitución simultánea 
de la Compañía '"PETROMAR ESMERALDAS S.A.", la misma que ha 
sido rectificada mediante escritura pública otorgada ante el 
Notario Séptimo de este Cantón abogado Eduardo Falquez Ayala, 
el 19 de marzo de 1985; 

QUE el abogado Johnny Ciro Valle Moreno con el patroci- 
nio del abogado Juan Cevallos Alcivar ha solicitado la 
aprobación de las indicadas escrituras públicas, a cuyo efec- 
to ha presentado cuatro copias certificadas de las mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha presen- 
tado los informes Nos. 85-0587-1A y 85-0623-IA del 24 y 29 
de abril de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-85-561 del 8 de mayo de 1985, ha emitido informe favo- 
rable para la continuación del trámite, una vez que conside- 
ra que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, Y 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución simultánea 
de "PETROMAR ESMERALDAS S.A." con domicilio en Guayaquil, 
con un capital social de DIECISIETE MILLONES DE SUCRES, re- 
presentado por diecisiete mil acciones de un milsucres ca- 
da una, de conformidad con los términos constantes de las 
referidas escrituras públicas. 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que el Notario Séptimo de 
este Cantón, tome nota al margen de las matrices de las 
escrituras públicas que se apruebay,del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil : a) Inscriba las referidas escrip 

Í..



. "o o» 4 22 03 Y | REPYSBLICA * DEL ECUADOR 

> 4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

A 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 85-2-1-%?- 00952 
Compañiía: PETROMAR ESMERALDAS S 

te y cuyas características constan descritas 
o social constante de la escritura pfiblica, de 

  

ARTÍCULO QUINTO.- Disponer que un extracto de las 
O indicadas escrituras públicas, se publique por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicaci deberí entregarse a este Despa- 
cho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías en Guayaquil a 

10 MAYO 1985 

ADS 
TXAb. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPANTAS 

9 BFB. 1bd. 
DL. QA. 

Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 
Resolución de fojas 21.969 a 21. 973, Número 4,530 del” Registro 

Mercantil y anotada bajo el/múmero 6.650 del Reperfóplo.- Gua- 
yaquil, siete de Junio EZ 7 ¿ cinco.- El 
Registrador Mercantil.- 

* 

  

Certio.



, Ad .o» 
EA » 

. , os 
£ 

o. » : a 
> + 

”- 
a 

A : 

fico: que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

esta Resolución a fojas 21.974 del Registro Mercantil del. presen 

te año, el margen de la asar Y an Guayaquil, sig 

te de Junio de m 

fiercantil.-       

  

O 
NN 

GANO SAVIDÍA SIUDIM A0103H da 

Here? ra) la lirana td paris e 6 

 


